平成２７年第３回東京二十三区清掃一部事務組合議会定例会会議録 目 次

期日……………………………………………………………………………………… １

場所……………………………………………………………………………………… １

出席議員………………………………………………………………………………… １

欠席議員………………………………………………………………………………… １

出席説明員……………………………………………………………………………… １

出席議会事務局職員…………………………………………………………………… ２

議事日程………………………………………………………………………………… ２

追加議事日程…………………………………………………………………………… ３

開会・開議……………………………………………………………………………… ４

会議録署名議員指名…………………………………………………………………… ４

管理者挨拶（西川太一郎管理者）…………………………………………………… ４

諸般の報告……………………………………………………………………………… ４

例月出納検査の結果等の報告………………………………………………………… ５

日程第 １ 会期の決定について…………………………………………………… ５

日程第 ２ 議案第２４号 和解について………………………………………… ５

提案理由説明（大久保一成総務部長）……………………………………………… ６

日程第 ３ 議案第２２号 足立清掃工場焼却炉補修及びその他整備工事請負

契約の締結について………………………………… ６

日程第 ４ 議案第２３号 中防不燃ごみ処理センター第二プラント補修工事

請負契約の締結について…………………………… ６

提案理由説明（大久保一成総務部長）……………………………………………… ６

日程第 ５ 認定第 １号 平成２６年度東京二十三区清掃一部事務組合一般

会計歳入歳出決算の認定について………………… ７

提案理由説明（大久保一成総務部長）……………………………………………… ７

日程第 ６ 報告第 １号 専決処分した事件の報告について………………… ９

日程第 ７ 報告第 ２号 専決処分した事件の報告について………………… ９

日程第 ８ 報告第 ３号 専決処分した事件の報告について………………… ９

報告（大久保一成総務部長）………………………………………………………… ９

会議時間の延長………………………………………………………………………… 10

休憩……………………………………………………………………………………… 10

再開……………………………………………………………………………………… 10

追加日程第 １ 議案第２４号 和解について…………………………………… 10

総務・事業委員長報告（下村治生総務・事業委員長）…………………………… 10

追加日程第 ２ 議案第２２号 足立清掃工場焼却炉補修及びその他整備工事

請負の締結について…………………………… 11

追加日程第 ３ 議案第２３号 中防不燃ごみ処理センター第二プラント補修

 工事請負契約の締結について………………… 11

財務委員長報告（やまだ加奈子財務委員長）……………………………………… 11

追加日程第 ４ 認定第 １号 平成２６年度東京二十三区清掃一部事務組合

一般会計歳入歳出決算の認定について……… 12

管理者挨拶（西川太一郎管理者）…………………………………………………… 13

閉会……………………………………………………………………………………… 13

-  - 1

平成２７年第３回

東京二十三区清掃一部事務組合議会定例会

１ 期  日 平成２７年９月３０日（水）

２ 場  所 東京区政会館 ２０２・２０３会議室

３ 出席議員（２０名）

１番 千代田区 戸 張 孝 次 郎

３番 港区   う か い 雅 彦

４番 新宿区  下 村 治 生

５番 文京区  白 石 英 行

６番 台東区  太 田 雅 久

７番 北区   やまだ加奈子

８番 荒川区  斎 藤 泰 紀

９番 品川区  大 沢 真 一

１０番 目黒区  田 島 け ん じ

１１番 大田区  松 原 茂 登 樹

１３番 渋谷区  木 村 正 義

１４番 中野区  北原ともあき

１５番 杉並区  は な し 俊 郎

１７番 板橋区  杉 田 ひ ろ し

１８番 練馬区  かしわざき強

１９番 墨田区  樋 口 敏 郎

２０番 江東区  山 本 香 代 子

２１番 足立区  高山のぶゆき

２２番 葛飾区  秋 家 聡 明

２３番 江戸川区 福 本 光 浩

４ 欠席議員（３名）

２番 中央区  鈴 木 久 雄

１２番 世田谷区 上島よしもり

１６番 豊島区  村 上 宇 一

５ 出席説明員

管理者      西 川 太 一 郎

副管理者     佐 藤 良 美

-  - 2

監査委員     本 間 敏 明

総務部長     大 久 保 一 成

総務部担当部長（総務課長事務取扱）中 尾 正 巳

総務部担当部長（企画室長事務取扱）浅 川 勝 男

調整担当部長   萩 原 日 出 男

清掃事業国際協力室長 山 﨑 廣 孝

施設管理部長   井 上  隆

処理技術担当部長 大 塚 好 夫

建設部長     中 村 浩 平

計画推進担当部長 野 村 浩 司

経営改革担当課長（監理調整担当課長兼務） 古 舘  陽

職員課長     小 林  孝

財政課長     藤 田 和 哉

清掃事業国際協力課長 神 野 美 和

管理課長     佐 々 木  正

技術課長     塚 越  浩

施設課長     加 藤 徹 也

計画推進課長   今 井 正 美

６ 出席議会事務局職員

事務局長     内 野  陽

事務局次長    堀 井 一 雄

書記       山 本 晶 子

同        天 里 敬 二

７ 議事日程

日程第 １ 会期の決定について

日程第 ２ 議案第２４号 和解について

日程第 ３ 議案第２２号 足立清掃工場焼却炉補修及びその他整備工事請

 負契約の締結について

日程第 ４ 議案第２３号 中防不燃ごみ処理センター第二プラント補修工

事請負契約の締結について

日程第 ５ 認定第 １号 平成２６年度東京二十三区清掃一部事務組合一

般会計歳入歳出決算の認定について

-  - 3

日程第 ６ 報告第 １号 専決処分した事件の報告について

日程第 ７ 報告第 ２号 専決処分した事件の報告について

日程第 ８ 報告第 ３号 専決処分した事件の報告について

８ 追加議事日程

追加日程第 １ 議案第２４号 和解について

追加日程第 ２ 議案第２２号 足立清掃工場焼却炉補修及びその他整備工

事請負契約の締結について

追加日程第 ３ 議案第２３号 中防不燃ごみ処理センター第二プラント補

修工事請負契約の締結について

追加日程第 ４ 認定第 １号 平成２６年度東京二十三区清掃一部事務組

合一般会計歳入歳出決算の認定について

-  - 4

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

開 会（午後２時００分）

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

○うかい雅彦議長 ただいまから、平成２７年第３回東京二十三区清掃一部事務組合

議会定例会を開会いたします。

 これより本日の会議を開きます。

 初めに、会議録署名議員の指名を行います。

 会議規則第１１２条の規定に基づき、９番、大沢真一議員、１１番、松

原茂登樹議員を指名いたします。

 ここで、西川管理者から発言の申し出がありますので、これを許可いた

します。

○西川太一郎管理者 管理者でございます。荒川区長西川太一郎でございます。平成

２７年第３回定例会の開会に当たりまして、一言御挨拶をさせていただき

ます。

 初めに、先生方におかれましては、各区の議会、開会中にもかかわりも

せず御参集賜りまして、まことにありがとうございます。また、当組合の

運営につきまして、日ごろから深い御理解と力強い御協力に熱く感謝を申

し上げる次第でございます。

 本日の第３回定例会に提出をさせていただきます案件は、決算を認定し

ていただく件、契約案件が２件、和解案件が１件、報告案件が３件でござ

います。決算の認定につきましては、決算特別委員会を開会していただき

まして、御審議されると承知をいたしております。清掃一組の事業、実績

を決算の面から議員の先生方に御審議をいただく貴重な機会になるものと

考える次第でございます。よろしく御審議を賜りますようお願い申し上げ

まして、挨拶とさせていただきます。よろしくお願い申し上げます。

○うかい雅彦議長 管理者の挨拶が終わりました。

      次に諸般の報告について事務局長より報告させます。

○内野 陽事務局長 御報告申し上げます。

 １ 平成２７年第３回東京二十三区清掃一部事務組合議会定例会の招集

について

 ２ 議案の送付について

 ３ 議事説明員について

-  - 5

 以上の３件につきましては、お手元に文書の写しがございますので、内

容の朗読を省略させていただきます。

 なお、本日、御出席いただいている議員は２０名、欠席の届けがありま

した議員は３名でございます。

○うかい雅彦議長 次に、例月出納検査の結果についての報告が、監査委員から提出

されております。

 また、地方自治法第２４３条の３第２項の規定に基づき、東京エコサー

ビス株式会社の経営状況に関する書類が管理者から提出されておりますの

で、あわせて事務局長に報告させます。

○内野 陽事務局長 御報告いたします。

 お手元に、平成２７年６月から８月分までの例月出納検査の結果報告の

写し及び東京エコサービス株式会社の経営状況を説明する書類をお配りし

てございますので、写しの配付をもって御報告とさせていただきます。

○うかい雅彦議長 それでは、これより日程に入ります。本日の日程は、お手元に配

付の議事日程のとおりです。

 初めに、日程第１を議題といたします。

〔事務局長朗読〕

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

日程第 １ 会期の決定について

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

○うかい雅彦議長 お諮りいたします。今定例会の会期は会議規則第４条第１項第１

号の規定に基づき、本日９月３０日から１０月２日までの３日間としたい

と思います。これに御異議ございませんか。

      〔「異議なし」の声あり〕

○うかい雅彦議長 御異議なしと認めます。よって会期は本日９月３０日から１０月

２日までの３日間とすることに決定いたしました。次に日程第２を議題と

いたします。

      〔事務局長朗読〕

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

日程第 ２ 議案第２４号 和解について

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

○うかい雅彦議長 本案について提案理由の説明を求めます。

-  - 6

○大久保一成総務部長 議案第２４号和解について、につきまして提案理由及びその

内容を御説明申し上げます。

 和解の相手方は、株式会社環境整備、和解の内容は、株式会社環境整備

と一組は同社が一組に対して負担する未納延滞金、１，９７８万３，３０

０円について互いに確認し弁済計画どおり一組に支払うというものでござ

います。

 本内容により、相手方と和解することについて、地方自治法第９６条第

１項第１２号の規定に基づき、本案を提出するものでございます。

 以上が提案理由、及び内容でございます。御審議のほどよろしくお願い

申し上げます。

○うかい雅彦議長 以上で提案理由の説明は終わりました。本案については、所管の

総務・事業委員会に付託いたします。

 次に日程第３及び日程第４を一括議題といたします。

      〔事務局長朗読〕

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

日程第 ３ 議案第２２号 足立清掃工場焼却炉補修及びその他整備工事請負契約の

 締結について

日程第 ４ 議案第２３号 中防不燃ごみ処理センター第二プラント補修工事請負契

 約の締結について

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

○うかい雅彦議長 これらの案について、提案理由の説明を求めます。

○大久保一成総務部長 議案第２２号及び議案第２３号の２議案につきまして提案理

由及びその内容を一括して御説明申し上げます。

 本案は、東京二十三区清掃一部事務組合議会の議決に付すべき契約及び

財産の取得又は処分に関する条例、第２条の規定に基づき提案するもので

ございます。

 初めに、議案第２２号、足立清掃工場焼却炉補修及びその他整備工事請

負契約の締結についてでございます。

 工事の内容は、焼却炉本体などの定期補修工事及び同工事にあわせて行

います給じん設備等の整備工事でございます。

 契約の方法は随意契約、契約金額は９億３，９６０万円、契約の相手方

は、東京都大田区羽田旭町１１番１号、荏原環境プラント株式会社、代表

-  - 7

取締役社長、市原昭、代理人、東京都大田区羽田旭町１１番１号、荏原環

境プラント株式会社、全国営業統括部統括部長、酒井浩昭でございます。

 次に、議案第２３号、中防不燃ごみ処理センター第二プラント補修工事

請負契約の締結について、でございます。

 工事の内容は、不燃ごみ処理設備の機能を維持するための定期的な補修

工事でございます。

 契約の方法は随意契約、契約金額は４億９，８９６万円、契約の相手方

は大阪府大阪市住之江区南港北一丁目７番８９号、日立造船株式会社、取

締役社長、谷所敬、代理人、東京都品川区南大井六丁目２６番３号、日立

造船株式会社東京本社、環境営業統括部長、小木均でございます。

 以上が、提案理由及び内容でございます。御審議のほど、よろしくお願

い申し上げます。

○うかい雅彦議長 以上で、提案理由の説明は終わりました。これらの案については、

所管の財務委員会に付託いたします。

 次に日程第５を議題といたします。

      〔事務局長朗読〕

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

日程第 ５ 認定第 １号 平成２６年度東京二十三区清掃一部事務組合一般会計歳

 入歳出決算の認定について

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

○うかい雅彦議長 本件について、提案理由の説明を求めます。

○大久保一成総務部長 認定第１号、平成２６年度東京二十三区清掃一部事務組合一

般会計歳入歳出決算の認定について、につきまして提案理由及びその内容

を御説明申し上げます。

 本認定は、地方自治法第２３３条第３項の規定に基づき、議会の認定に

付すものでございます。

 それでは、恐れ入りますが、議案に添付してございます冊子の中から歳

入歳出決算書をお出しいただき順に御説明をさせていただきます。歳入歳

出決算書の４ページ、５ページをお開きください。

 歳入につきましては、合計欄にありますように予算現額９１２億４，３

００万円に対し、収入済額は９１５億７９８万６，１６８円であり、収入

率は１００．３％でございます。

-  - 8

 歳入の主な内容を申し上げます。１枚お戻りいただきまして、２ページ、

３ページをごらんください。

 初めに、第１款、分担金及び負担金でございます。予算現額３７２億４，

０００万円、収入済額は同額で全て特別区分担金でございます。第２款、

使用料及び手数料は予算現額１４９億９，４７６万６，０００円、収入済

額１５０億７，３９７万６，０４２円、これは、廃棄物処理手数料等でご

ざいます。第３款、国庫支出金は予算現額４９億７，７０３万２，０００

円、収入済額４９億７，６５５万８，８１１円。これは、清掃工場の建設

に係る国庫補助金等でございます。

 次に、６ページ、７ページをお開きください。こちら歳出でございます。

歳出につきましては、合計欄にありますように予算現額９１２億４，３０

０万円に対し支出済額は８８９億９９９万４，３１９円であり執行率は９

７．４％でございます。

 歳出の主な内容を申し上げます。初めに第２款、総務費でございます。

予算現額４７億８，７８１万４，０００円、支出済額４６億１，７３７万

４８円。これは本庁職員の給与費及び事務管理費等でございます。第３款、

清掃費は予算現額６５２億１，４４０万４，０００円、支出済額６３３億

５，２５０万９，３２９円。これは、清掃工場等の運営及び建設等の経費

で歳出全体の７１．３％を占めております。第４款、公債費は予算現額７

７億４，２１７万６，０００円、支出済額７７億４，２１２万２，４５８

円。これは組合債の元金及び利子償還に要した経費でございます。第５款、

諸支出金は予算現額１３１億８，９００万円、支出済額は同額で全額を財

政調整基金に積み立てております。

 最後になりますが、８ページをお開きください。歳入歳出差引残額は２

５億９，７９９万１，８４９円でございます。翌年度へ繰り越すべき財源

はありませんでしたので、実質収支額は歳入歳出差引残額と同額の２５億

９，７９９万１，８４９円でございます。

 以上が提案理由及びその内容でございます。御審議のほどよろしくお願

い申し上げます。

○うかい雅彦議長 以上で、提案理由の説明は終わりました。本件については委員会

     条例第２条の２第１項及び第２項の規定に基づき、全議員をもって構成す

     る決算特別委員会を設置し、これに付託いたしたいと思います。これに御

-  - 9

     異議ありませんか。

〔「異議なし」の声あり〕

○うかい雅彦議長 御異議なしと認めます。よって、本件は全議員をもって構成する

決算特別委員会を設置し、これに付託することに決定いたしました。

 次に決算特別委員会の委員の選任についてお諮りいたします。決算特別

委員会委員は、委員会条例第４条第１項の規定に基づき、お手元に配布を

いたしました名簿のとおり指名したいと思います。これに御異議ありませ

んか。

〔「異議なし」の声あり〕

○うかい雅彦議長 御異議なしと認めます。よって決算特別委員会委員はお手元に配

布いたしました名簿のとおり選任することに決定いたしました。なお、決

算特別委員会は総務・事業委員会及び財務委員会終了後にこちらの２０２

・２０３会議室で開会いたします。

 次に日程第６から日程第８までを一括議題といたします。

      〔事務局長朗読〕

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

日程第 ６ 報告第 １号 専決処分した事件の報告について

日程第 ７ 報告第 ２号 専決処分した事件の報告について

日程第 ８ 報告第 ３号 専決処分した事件の報告について

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

○うかい雅彦議長 これらの案件について、報告を求めます。

○大久保一成総務部長 報告第１号から報告第３号までの専決処分した事件の報告に

つきまして、一括して御説明申し上げます。

 報告第１号及び報告第２号はいずれも廃棄物処理手数料の弁済に関する

和解についてでございます。和解の相手方は個人営業の小橋孝一及び東亜

建業株式会社でございます。両者と一組は、それぞれが一組に対し負担す

る未納手数料等について、互いに確認し弁済計画について合意したことか

ら東京簡易裁判所に和解の申し立てを行ったものでございます。

 次に報告第３号、廃棄物処理手数料の滞納業者に対する訴訟提起につい

てでございます。内容は有限会社ホーシンに対し、未納廃棄物処理手数料

及びこれに対する延滞金並びに納付された手数料に対する延滞金の支払い

を求める訴えを提起するものでございます。

-  - 10

 以上の３件は目的の価額がいずれも１，０００万円以下であることから

地方自治法第１８０条第１項及び管理者の専決処分事項の指定について、

第１号及び第４号の規定に基づき、平成２７年８月５日に専決処分を行っ

たものでございます。

 説明は以上でございます。

○うかい雅彦議長 報告は終わりました。

 ここで議事の都合によりあらかじめ会議時間を延長いたします。この際

付託案件の委員会審査のため会議を暫時休憩いたします。

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

休 憩（午後２時１４分）

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

再 開（午後４時１０分）

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

○うかい雅彦議長 休憩前に引き続き、会議を開きます。

 休憩中に各委員会に付託した案件の審査が終了しました。

 この際、日程の追加についてお諮りいたします。

 お手元に配付いたしました追加議事日程のとおり、議案第２４号ほか３

件を本日の日程に追加し、議題としたいと思います。これに御異議ありま

せんか。

〔「異議なし」の声あり〕

○うかい雅彦議長 異議なしと認めます。よって議案第２４号ほか３件を本日の日程

に追加し、議題とすることに決定いたしました。

 追加日程第１を議題といたします。

〔事務局長朗読〕

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

追加日程第 １ 議案第２４号 和解について

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

○うかい雅彦議長 本案につきましては、総務・事業委員会の審査報告書が議長に提

出されました。その内容は、お手元に配付したとおりであります。

 これより、総務・事業委員長から報告をお願いいたします。

○下村治生総務・事業委員長 総務・事業委員会に付託されました、議案第２４号

-  - 11

に対する審査の経過及び結果について御報告申し上げます。委員会では、

理事者より議案の内容について説明を受けた後、審査に入りました。審査

に当たっては委員より弁済計画の確実性について、事業者の経営状況の確

認について、の質疑がありました。質疑の終了後、採決の結果、委員会は

議案第２４号につきましては全員賛成により原案どおり可決すべきものと

決定いたしました。

 これをもって総務・事業委員会の報告を終わります。

○うかい雅彦議長 ただいまの報告に対し、質疑はありませんか。

〔「なし」の声あり〕

○うかい雅彦議長 質疑なしと認め質疑を終わります。

 これより採決いたします。議案第２４号は総務・事業委員会の報告のと

おり原案を可決することに御異議ありませんか。

〔「異議なし」の声あり〕

○うかい雅彦議長 御異議なしと認めます。よって、議案第２４号は総務・事業委員

会の報告のとおり原案を可決いたしました。

 次に追加日程第２及び追加日程第３を一括議題といたします。

〔事務局長朗読〕

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

追加日程第 ２ 議案第２２号 足立清掃工場焼却炉補修及びその他整備工事請負の

               締結について

追加日程第 ３ 議案第２３号 中防不燃ごみ処理センター第二プラント補修工事請

               負契約の締結について

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

○うかい雅彦議長 これらの案につきましては、財務委員会の審査報告書が提出され

ました。その内容はお手元に配布をしたとおりであります。これより財務

委員長から報告をお願いいたします。

○やまだ加奈子財務委員長 財務委員会に付託されました議案第２２号及び議案第２

３号の２議案の審査の経過及び結果について御報告申し上げます。

 委員会では理事者より議案の内容について説明を受け、その後審査に入

りました。審査に当たっては特に質疑、意見等はなく採決の結果議案第２

２号及び議案第２３号の２議案はいずれも全員賛成により原案どおり可決

すべきものと決定いたしました。

-  - 12

 これをもって財務委員会の報告を終わります。

○うかい雅彦議長 ただいまの報告に対し、質疑はありませんか。

〔「なし」の声あり〕

○うかい雅彦議長 質疑なしと認め質疑は終わります。

 これより採決いたします。初めに議案第２２号について、財務委員会の

報告のとおり原案を可決することに御異議ありませんか。

〔「異議なし」の声あり〕

○うかい雅彦議長 御異議なしと認めます。よって、議案第２２号は財務委員会の報

告のとおり原案を可決いたしました。

 次に議案第２３号について財務委員会の報告のとおり原案を可決するこ

とに御異議ありませんか。

〔「異議なし」の声あり〕

○うかい雅彦議長 御異議なしと認めます。よって議案第２３号は財務委員会の報告

のとおり原案を可決いたしました。

 次に追加日程第４を議題といたします。

〔事務局長朗読〕

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

追加日程第 ４ 認定第 １号 平成２６年度東京二十三区清掃一部事務組合一般会

計歳入歳出決算の認定について

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

○うかい雅彦議長 本件につきましては、決算特別委員会の審査報告書が提出されま

した。その内容はお手元に配布したとおりであります。

 お諮りいたします。本件につきましては、全議員による決算特別委員会

で審査しておりますので、委員長からの報告は省略したいと思います。こ

れに御異議ありませんか。

〔「異議なし」の声あり〕

○うかい雅彦議長 御異議なしと認め、委員長からの報告は省略することに決定いた

しました。

 これより採決いたします。認定第１号につきましては、決算特別委員会

の報告のとおり認定することに御異議ありませんか。

〔「異議なし」の声あり〕

○うかい雅彦議長 御異議なしと認めます。

-  - 13

 よって、認定第１号は決算特別委員会の報告のとおり認定することに決

定いたしました。

 以上で、今定例会の日程は全て終了いたしました。ここで西川管理者か

ら発言の申し出がありますので、これを許可いたします。

○西川太一郎管理者 第３回定例会の閉会に当たりまして、お礼の御挨拶を申し上げ

ます。本定例会に提出を申し上げました議案につきましては、私も長くこ

の職を務めておりますが、大変御熱心な、本当に真面目に基本的な部分も

含めて御示唆に富んだ御質疑や率直な御意見を賜って、きょうはすばらし

い体験をさせていただいたと思っております。いずれにいたしましても、

原案どおり御可決を賜りましてまことにありがとうございます。

 本日の御決定に基づきまして適正に事業執行を行ってまいりますととも

に、御審議の中で頂戴をいたしました御意見をしっかりと、反映させ適正

に管理執行をしてまいる所存でございます。今後とも御指導と御協力を賜

りますようお願い申し上げます。

 最後に、大変この時期、議会等で御用繁多な中でもございますし、季節

が大きく変わっております。御要職にある議員の先生方におかれましては、

どうか十分に御健康に御留意くだされ、今後ますます御活躍をお祈り申し

上げまして挨拶とさせていただきます。本日はまことにありがとうござい

ました。

○うかい雅彦議長 管理者の挨拶は終わりました。

 以上をもちまして、平成２７年第３回東京二十三区清掃一部事務組合議

会定例会を閉会いたします。

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

閉 会（午後４時１６分）

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

-  - 14

会議録署名議員

議  長  うかい 雅 彦

議  員  大 沢 真 一

議  員  松 原 茂登樹